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Vammaisneuvoston kokoussihteeri 

Aika Torstai 17.8.2023 klo 18-20.10 

Paikka  Kaupungintalo, kaupunginhallituksen huone, Raatihuoneenkatu 9 

Läsnä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poissa 

Johanna Aaltonen, puheenjohtaja 
Antti Sinisaari 
Håkan Westerholm  
Leena Ongley  
Jorma Kiljunen 
Kirsti Nuotio 
Maija Aatelo, varapuheenjohtaja 
Mari Tammisaari 
Matti Lehesniemi 
Hilkka Reinivuo, varajäsen 
Seija Koponen, varajäsen 
Petra Bärlund-Hämäläinen, sihteeri 
 
- 

 
69 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 18.02  
 

70 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

 
71 Pöytäkirjantarkastajien valinta 

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Kirsti Nuotio ja Matti Lehesniemi. 
 

72 Esityslistan hyväksyminen 
Hyväksyttiin esityslista.  
 

73 Kaupunkikehityksen ajankohtaiset asiat ja esteettömyys/ kaavoit-
taja Pekka Mikkola ja vuorovaikutussuunnittelija Mikko Nikkanen, 
hyvinvointikoordinaattori Petra Bärlund-Hämäläinen. 

 
Neuvostolle annetiin ajankohtaiskatsaus ja käytiin keskustelua 
esille nousseista huomioista. Keskustelussa nousi esille ikääntynei-
den määrän kasvu, eri liikkumisrajoitteisten määrän kasvu suh-
teessa ja tämän huomioiminen myös mm asunnontuotannossa ja 
liikkumisessa. Esteettömyysvaatimuksista käytiin hyvää keskuste-
lua ja todettiin, että vanhassa asuinkannassa on liikaa esteellisiä 
asuntoja ja tiloja. Uuteen asuntokantaan vammaisneuvosto toivoo 
lakia tiukemmat vaatimukset rakentajille sekä sen toteutumisen 
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seurantaa. Erityistä huomiota vaatisi varastotilat ja säilytysratkaisut 
esim. sähkömopoille ja muille liikkumisvälineille. 
 
Esitysmateriaalit lähetetään pöytäkirjan mukana jäsenille ja varajä-
senille. 
 
Lisäksi hyvinvointikoordinaattori Petra Bärlund-Hämäläinen infor-
moi vammaisneuvostoa siitä, että Porvoon kaupungin hyte-johto-
ryhmä on käsitellyt voimassa olevaa Itä-Uudenmaan kuntien val-
tuustoissa hyväksyttyä esteettömyys- ja saavutettavuusohjelmaa 
2021–2025.  
 
Porvoossa on tehty kaupunginjohtajan nimissä viranhaltijapäätös 
(1.6.2021), jossa on nimetty tätä varten työryhmä, tehtävät ja jäse-
net. Suurin osa työryhmän jäsenistä ei ole enää kaupungilla työssä. 
Siten työryhmää ei varsinaisesti enää ole, eikä ole kokoontunut 
enää syksystä 2022.  Alueellisen ohjelman mukaisesti Porvoon 
kaupungin keskeiset kohteet on jo kartoitettu (kaupungin keskusta 
ja Taidetehdas).  
 
Hyte-johtoryhmässä on myös todettu, että Porvoossa olemme laa-
dittua ohjelmaa edellä. Neuvostoja kuullaan ennalta ja käydään 
muutenkin aktiivista vuoropuhelua. Kaikessa uudis- ja korjausra-
kentamisessa esteettömyys myös luonnollisesti huomioidaan. Es-
teettömyys on tarkoitus liittää osaksi Porvoon kaupungin hyvinvoin-
tikertomuskokonaisuutta.  
 
Vammaisneuvosto ei näe tarpeellisena jatkaa erillisiä kävelyitä, työ-
ryhmätyötä ja toivoo lausuntopyyntöjen sijaan hyvän ennakoivan 
vuoropuhelun jatkuvan. Mikko Nikkaselle voi lähettää suoraan huo-
mioita esteellisistä paikoista (mikko.nikkanen@porvoo.fi). 

 
74 Porvoo, asemakaava 563: Kokonniemen liikuntakeskus/kaavoittaja 

Pekka Mikkola 
 
Vammaisneuvostolle esitettiin kaupunginvaltuuston päätettyjen pai-
notusten mukainen asemakaava. Asemakaavan tehtävä on mah-
dollistaa alueelle kyseiset toiminnot.  
 
Käytiin keskustelua ja nostettiin esille esteettömyysasiat maauima-
laan (pukutila-asiassa esim. eri sukupuolta oleva avustajan huomi-
oiminen, veteen pääsyä mahdollistava ramppi, saattoliikenne ja 
kulku) ja laajemmin liikkumis- sekä pysäköintiratkaisut. Erityisesti 
nostettiin esille se, että maauimalaan pääsyn suhteen oleellista ei 
ole luiskan pituus vaan jyrkkyysaste. Esille noussut keilahalli on toi-
sen vaiheen asia.   
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Vammaisneuvosto päätti, että tämä pöytäkirjanote toimii vammais-
neuvoston palautteena asemakaavasta ja sihteeri lähettää sen 
pöytäkirjan tarkastamisen jälkeen Pekka Mikkolalle.  
 
Toteutussuunnitelmasta vammaisneuvosto jatkaa vuoropuhelua 
Kokonniemen liikuntakeskus Oy, toimitusjohtajan Kalle Myllymäen 
kanssa.  
 

75 Ilmasto- ja ympäristöohjelma 2024-2027/ lausuntopyyntö  
Todettiin, että aihe on laaja ja vaatii paljon perehtymistä. Kokouk-
sessa päätettiin siirtää asia seuraavaan kokoukseen ja pyydetään 
kestävän kehityksen asiantuntija Sanna Päivärinta osallistumaan ja 
esittelemään ohjelmaluonnosta. 
 
Lausuntopyynnön aikaraja on 15.9. joten palaute ja kommentit an-
netaan suoraan kokouksessa keskustelun yhteydessä.  

 
76 Vammaispalvelulain siirto 2023, vammaisneuvoston lausunto. 

Aikataulusyistä vammaisneuvoston lausunto hyväksyttiin yksimieli-
sesti sähköpostitse. Lausunto on lähetetty 11.8.2023. Pöytäkirjan 
liitteenä on kyseinen lausunto.  
 

77 Edellisen kokouksen päätökset  
Hyväksyttiin edellisen kokouksen päätökset. 

 
78 Kaupungin eri lautakunnat / ajankohtaisia asioita 

o Elinvoimalautakunta 15.6.2023  
– Porvoon saariston asuttavuusanalyysi. Vuoden 2023 syk-

syllä järjestetään asuttavuusanalyysiin liittyviä tapaamisia, 
jonne myös päättäjät ovat tervetulleita osallistumaan ja kes-
kustelemaan saaristolaisten kanssa saariston asuttavuu-
desta. Sovittiin, että sihteeri laittaa asiaa valmistelleelle 
Elina Dureaultille toiveen, että vammaisneuvostossa olisi 
halukkuutta osallistua yhteiseen keskusteluun.  

– Porvoon Museon esittelykohdasta heräsi keskustelu muse-
oiden esteellisyydestä. Sovittiin, että pyydetään tapaamista 
Vanhan Porvoon rakennuslupatoimikunnan (Vapora) kanssa 
siitä, miten esteettömyyttä voisi Vanhassa kaupungissa yhä 
parantaa. Tästä nousi myös ehdotus seminaariohjelmaksi 
vammaisten päivän läheisyyteen (3.12.). Vaihtoehtoisesti 
voisi hyödyntää ”Porvoossa Puhuttaa-konseptia”. Tähän asi-
aan palataan seuraavassa kokouksessa.  

o kaupunginhallitus 14.8.2023 
– Toimintasääntö on hyväksytty kaupunginhallituksessa. Istu-

vat vanhus- ja vammaisneuvostot jatkavat koko tämän val-
tuustokauden, kesään 2025. Tästä tehdään vielä 
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mahdollisesti erillinen viranhaltijapäätös. Sihteeri hoitaa sitä 
asiaa yhdessä hallintojohtajan kanssa.  

o Kaupunkikehityslautakunta 15.8.2023 
– keskusteltiin Maarin uimarannasta. Sovittiin, että sihteeri on 

yhteydessä valmistelijoihin ja pyytää heitä olemaan etupai-
notteisesti vammaisneuvostoon yhteydessä erityisesti es-
teettömyyden huomioimisen suhteen.   

 
79 Terveiset Uudenmaan vammaisneuvostosta 

Ei kokoontunut.  
 

80 Terveiset hyvinvointialueen vammaisneuvostosta  
Vammaisneuvoston edustajat alueen vammaisneuvostossa ovat 
Maija Aatelo ja Håkan Westerholm. Molemmat totesivat, että neu-
vosto on tällä hetkellä lausuntoautomaatti, ja siihen tilanteeseen ei 
olla alueellisessa neuvostossa tyytyväisiä.  

 
81 Terveiset kuljetuspalvelun asiakasraadista 

Vammaisneuvoston edustaja asiakasraadissa on Mari Tammisaari. 
Raati ei ole kokoontunut, eikä ole tiedossa seuraavan kokouksen 
ajankohtaa.  
 

82 Muut asiat 
o Porvoo Päivät palaute 

Tilaisuus oli hyvä ja kuntalaisten kanssa syntyi hyvää keskuste-
lua. Porvoo Päiville voisi osallistua joka vuosi, jotta tietous ja 
vuoropuhelu lisääntyy. Opaskoiran mukanaolo voisi jatkossa 
lisätä kiinnostuneiden määrä.  

o Asumisterveys 
Hilkka Reinivuo toivoi jo aiemmin asumisterveyden lisäämistä 
toimintasuunnitelmaan. Kokouksessa Hilkka avasi ajatustaan 
asumisterveydestä ja vammaisneuvoston roolia siinä.  
 
Asumisterveydellä tarkoitetaan asunnon terveydellisiin olosuh-
teisiin liittyviä seikkoja. Niitä ovat mm. asunnon lämpötilaan, il-
manvaihtoon, meluun sekä kemiallisiin ja biologisiin olosuhtei-
siin liittyvät seikat. Asunnon olosuhteet eivät saa aiheuttaa 
asukkaalle terveyshaittaa. Jos asunnon terveyteen liittyvät olo-
suhteet eivät täytä vaatimuksia, tulee ryhtyä toimenpiteisiin nii-
den selvittämiseksi ja korjaamiseksi.   
Asumisterveysasetuksessa on määritetty rajat eri terveysolo-
suhteille asunnoissa. Asetusta sovelletaan asuntojen lisäksi 
myös tietyissä julkisissa tiloissa kuten päiväkodeissa, oppilai-
toksissa ja vanhainkodeissa. 
 
Vastuu asunnon terveydellisistä olosuhteista jakautuu sen mu-
kaan siitä, mitä taloyhtiön ja osakkaan välisestä 
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kunnossapitovastuusta on määrätty asunto-osakeyhtiölaissa tai 
sovittu yhtiöjärjestyksessä. Jos asunnossa epäillään terveys-
haittaa, tulee asiasta ilmoittaa kiinteistön omistajalle tai sen 
edustajalle. Vuokralaisen tulee ilmoittaa epäilystään vuokranan-
tajalle. Ilmoitus kannattaa tehdä kirjallisesti. Jos vaadittuihin sel-
vitys- tai korjaustoimiin ei ryhdytä, yhteyttä voi ottaa kunnan ter-
veydensuojeluviranomaiseen.  
 
Tässä vaiheessa todettiin, että Porvoon kaupungin vammais-
neuvosto pystyy parhaiten vaikuttamaan näihin asioihin raken-
nusten suunnitteluvaiheessa. Aihe on vammaisten osalta toki 
tärkeä ja tähän voidaan palata, jos on hyvä keinoja esim. viestiä 
asiasta.  
 

o Osallistuva budjetointi/ osallisuuskoordinaattori Maija Eklöf ker-
toi lyhyesti nykytilanteesta. Ideoita tuli noin 400 ja tällä hetkellä 
on arviointivaihe menossa.  

o Antti Sinisaari nosti esille kesän Street food festivals-tapahtu-
man ja sen esteellisyyden. Sovittiin, että sihteeri laittaa tästä 
palautetta oikealle taholle.  

o Heta-liitto ja JHL eivät ole toistaiseksi päässeet ratkaisuun työn-
antajamallilla toimivien vammaisten ihmisten ja henkilökohtais-
ten avustajien valtakunnallisen työehtosopimuksen eli Heta-
TES:n neuvotteluissa. 17.8.2023 oli Heta-liiton tapaaminen val-
takunnansovittelijan kanssa. Neuvottelut jatkuvat noin puolen-
toista viikon kuluttua.  

o vammaisneuvoston syksyn kokouspäivät, muutokset, paikka ja 
vierailijat. Vierailijatoiveita on seuraavia nostettu: Vapora, Maa-
rin uimapaikka-asia, rakennusvalvonta.  
- to 26.10.2023 klo 18-20, paikka ja vierailija tarkentuu. 
- to 16.11.2023 klo 18-20, paikka ja vierailija tarkentuu. 
- ma 11.12.2023 klo 18-20, paikka ja vierailija tarkentuu. 
 

83 Seuraava kokous 
- to 28.9.2023 klo 18-20, Kestävän kehityksen asiantuntija Sanna 
Päivärinta, paikka tarkentuu. 
 

84 Kokouksen päättäminen   
Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 20.10. 

 
 
 

Johanna Aaltonen  Petra Bärlund-Hämäläinen 
puheenjohtaja  sihteeri 
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Pöytäkirjan tarkastajat 

 

Kirsti Nuotio   Matti Lehesniemi 

 
 
Liitteet                

 
Vammaisneuvoston lausunto vammaispalvelulain siirrosta 
 

  

  

 


